П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Самара 28 июля 2020 г.

Промышленный районный суд г. Самары в составе председательствующей г.Самары Исмаиловой Н.А., при секретаре Минетдиновой В.Д., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Промышленного района г.Самары Заикиной Ю.М., подсудимого ФИО1, защитника: адвоката С, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 настоящего Кодекса).

Так, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь по адресу: 

<

адрес>, получив на свой мобильный телефон марки «Huawei» с установленной в нем SIM-картой с абонентским номером +№, находящимся в его пользовании, SMS-сообщение с номера «900» с предложением пополнить баланс счета его абонентского номера с банковского счета ПАО «Сбербанк России» № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытой на имя ранее ему незнакомого К в Самарском ОСБ № Поволжского Банка ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осознав, что имеет доступ к денежным средствам, находящимся на банковском счете К, преследуя корыстную цель незаконного личного обогащения за счет незаконного безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества – денежных средств, действуя из личной и корыстной заинтересованности, охватывая свои действия единым умыслом, используя сотовый телефон с абонентским номером +№, находящимся в его пользовании, осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», решил совершить хищение денежных средств с вышеуказанного банковского счета в размере 65 470 рублей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, при удобных для себя обстоятельствах. 

Так ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут по московскому времени, находясь по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой единый умысел, направленный на хищение денежных средств К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, умышленно из корыстных побуждений, используя услугу «Мобильный банк», свой мобильный телефон марки «Huawei» с установленной в нем SIM-картой с абонентским номером +№, находящимся в его пользовании, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «100», что означает пополнить баланс его абонентского номера +№ на сумму 100 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 100 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» об успешной оплате, ФИО1., продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, действуя единым преступным умыслом, произвел аналогичные операции на такую же сумму в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут по московскому времени, в 15 часов 41 минуту по московскому времени, в 15 часов 43 минуты по московскому времени. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в общей сумме 300 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в пользовании последнего, которые ФИО1 тайно похитил таким образом, распорядившись впоследствии указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях, потратив на оплату услуг сотовой связи абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 40 минут по московскому времени и в 21 час 44 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запросы путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «100», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 100 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в общей сумме 200 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил, таким образом, распорядившись впоследствии указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях, потратив на оплату услуг сотовой связи своего абонентского номера.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 53 минуты по московскому времени, в 09 часов 09 минут по московскому времени и в 09 час 20 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запросы путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «100», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 100 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в общей сумме 300 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил, таким образом, распорядившись впоследствии указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях потратив на оплату услуг сотовой связи своего абонентского номера.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 16 минут по московскому времени и в 17 часов 18 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запросы путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес>, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую В, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей и 5 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кодов подтверждения операций перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученные коды в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в общей сумме 6 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя В и находящейся в ее пользовании, в счет оплаты долга ФИО1 последней, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях.

В тот же день, а именно ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 19 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направил запрос со своего мобильного телефона марки «Huawei» путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую З, а также указав сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанной выше сумме, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств, принадлежащих К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К и находящейся в его пользовании, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя З в счет оплаты долга ФИО1 последней, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях.

В тот же день в 17 часов 23 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «800», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 800 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К и находящейся в его пользовании, были списаны денежные средства в сумме 800 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые ФИО1 тайно похитил, таким образом, распорядившись впоследствии указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях, потратив на оплату сотовой связи вышеуказанного абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 21 минуту по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях его супругу КВ, а также сумму перевода в размере 7 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего, с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 7 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №№, оформленной на имя КВ, которые ФИО1 тайно похитил, распорядившись ими таким образом в своих личных корыстных целях, а КВ впоследствии потратила указанные денежные средства на свои личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 03 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях КВ, а также сумму перевода в размере 2 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 2 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КВ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядившись, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях, а КВ впоследствии потратила указанные денежные средства на свои личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 23 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях его знакомую Т, а также сумму перевода в размере 1 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств, В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил, распорядившись, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 41 минуту по московскому времени и в 16 часов 44 минуты ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направил со своего мобильного телефона марки «Huawei» запросы путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, уд. Победы, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его знакомого М, а также сумму перевода в размере 500 рублей и 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кодов подтверждения операций перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученные коды в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в общей сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя М, которые ФИО1 тайно похитил, распорядившись, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 22 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую Т, а также сумму перевода в размере 1 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил, распорядившись, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 28 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение №,5 банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его знакомого Ч, а также сумму перевода в размере 6 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 6 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Ч, которые ФИО1 тайно похитил, распорядившись, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях его знакомую Т, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил, распорядившись, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 52 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ему ранее знакомую Т, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 13 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях его супругу КВ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КВ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях, а КВ в свою очередь потратила их на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 17 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях, а КИ в свою очередь потратил вышеуказанные денежные средства на личные нужды.

В тот же день, а именно ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 25 минут по московскому времени и в 20 часов 39 минут ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запросы путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую Т, а также сумму перевода в размере 600 рублей и 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кодов подтверждения операций перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученные коды в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств в указанной выше сумме. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в общей сумме 1 100 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 17 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую Т, а также сумму перевода в размере 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 45 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую Т, а также сумму перевода в размере 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях..

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую Т, а также сумму перевода в размере 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 10 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес> пом.67 банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях ранее ему знакомого СЕ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, КИ, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя СЕ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 54 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «1600», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 1 600 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 600 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на его имя и находящегося в его пользовании, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, потратив на оплату сотовой связи вышеуказанного абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 05 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «1550», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 1 550 рублей. В результате его преступных действий с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 600 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, тайно похитив их, и распорядившись ими, таким образом потратив на оплату сотовой связи вышеуказанного абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 27 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях его супругу КВ, а также сумму перевода в размере 1 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, КИ, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий КИ с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КВ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях, а КВ потратила указанные денежные средства на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 46 минут по московскому времени ФИО1, находясь в магазине продуктов ООО «Смак», расположенном в 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл.ФИО2, 20 банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца вышеуказанного магазина М, а также сумму перевода в размере 891 рубль соответственно, желая таким образом оплатить свои покупки в вышеуказанном магазине. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 891 рубль и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя М, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 12 минут по московскому времени ФИО1, находясь в магазине продуктов ООО «Смак», расположенном в 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл.ФИО2, 20 банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца вышеуказанного магазина М, а также сумму перевода в размере 1 037 рублей соответственно, желая таким образом оплатить свои покупки в вышеуказанном магазине. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, КИ, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 037 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя М, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, указанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 23 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «640», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 640 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 640 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил таким образом, распорядившись ими впоследствии, а именно потратив на оплату услуг сотовой связи вышеуказанного абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 27 минут по московскому времени ФИО1, находясь в магазине продуктов ООО «Смак», расположенном в 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei», желая оплатить свои покупки в указанном магазине, направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца вышеуказанного магазина Х, а также сумму перевода в размере 456 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 456 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Х, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, вышеуказанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 18 минут по московскому времени ФИО1, находясь в магазине продуктов ООО «Смак», расположенном в 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei», желая оплатить свои покупки в указанном выше магазине, направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца вышеуказанного магазина Х, а также сумму перевода в размере 567 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 567 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Х, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, вышеуказанными денежными средствами, в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 52 минуты по московскому времени ФИО1, находясь в магазине продуктов ООО «Смак», расположенном в 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei», желая оплатить свои покупки в указанном выше магазине, направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца вышеуказанного магазина Х, а также сумму перевода в размере 417 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 417 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Х, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, вышеуказанными денежными средствами, в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 02 минуты по московскому времени ФИО1, находясь в магазине продуктов ООО «Смак», расположенном в 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei», желая оплатить свои покупки в указанном выше магазине, направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца вышеуказанного магазина МУ, а также сумму перевода в размере 285 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 285 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя МУ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 51 минуту по московскому времени ФИО1, находясь в магазине продуктов, расположенном в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес> «а» банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца вышеуказанного магазина С, а также сумму перевода в размере 327 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 327 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя С, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, вышеуказанными денежными средствами в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 34 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «100», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 100 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 100 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил и распорядился ими, таким образом, потратив на оплату услуг сотовой связи по вышеуказанному абонентскому номеру, находящемуся в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 20 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий КИ с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими в своих личных корыстных целях, таким образом, а КИ потратил указанные денежные средства на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях ранее ему знакомого Х, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Х, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 43 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, со своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими в своих личных корыстных целях, таким образом, а КИ потратил указанные денежные средства на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 00 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, КИ, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые КИ тайно похитил и распорядился ими в своих личных корыстных целях, таким образом, а КИ потратил указанные денежные средства на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 07 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях ранее его знакомого ФИО3 Ф, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя К которые ФИО1 тайно похитил и распорядился, таким образом, в своих личных корыстных целях вышеуказанными денежными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 18 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими в своих личных корыстных целях, таким образом, а КИ потратил указанные денежные средства на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 03 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими в своих личных корыстных целях, таким образом, а КИ потратил указанные денежные средства на личные нужды.

В тот же день, а именно ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 09 минут по московскому времени КИ, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, с помощью своего мобильного телефона марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий КИ с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими в своих личных корыстных целях, таким образом, а КИ потратил указанные денежные средства на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 28 минут по московскому времени ФИО1, находясь в магазине автозапчастей, расположенном в 

<

адрес> «Ж» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», желая оплатить свои покупки в вышеуказанном магазине, направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пгт Безенчук, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца указанного выше магазина Ч, а также сумму перевода в размере 240 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий КИ с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 240 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Ч, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях. 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 51 минуту по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «100», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 100 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 100 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил и распорядился ими, таким образом, оплатив услуги сотовой связи по вышеуказанному абонентскому номеру, находящемуся в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 45 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «100», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 100 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 100 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил и распорядился ими, таким образом, оплатив услуги сотовой связи по вышеуказанному абонентскому номеру, находящемуся в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 14 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую Т, а также сумму перевода в размере 300 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 300 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях его супругу КВ, а также сумму перевода в размере 2 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 2 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КВ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях, а КВ потратила указанные денежные средства на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 48 минут по московскому времени КИ, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «100», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 100 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 100 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил и распорядился ими, таким образом, оплатив услуги сотовой связи абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 49 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «100», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 100 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 100 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил и распорядился ими, таким образом, оплатив услуги сотовой связи абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 46 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei» направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств, В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, а КИ потратил вышеуказанные денежные средства на собственные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 02 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес>, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую В, а также сумму перевода в размере 1 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя В, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях ранее ему знакомую Т, а также сумму перевода в размере 1 500 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, КИ, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий КИ с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 500 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя Т, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 27 минут по московскому времени, в 10 часов 27 минут по московскому времени и в 12 часов 09 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запросы путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «1500», «100» и «300», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 1 500 рублей, 100 рублей и 300 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в общей сумме 1 900 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил и распорядился ими, таким образом, оплатив услуги сотовой связи абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «600», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 600 рублей. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 600 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые последний тайно похитил и распорядился ими, таким образом, оплатив услуги сотовой связи абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 04 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, КИ, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий КИ с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, а КИ потратил вышеуказанные денежные средства на свои личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 37 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, помещение № и № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающего о его преступных намерениях его сына КИ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, КИ, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий КИ с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КИ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, а КИ потратил вышеуказанные денежные средства на свои личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 08 минут по московскому времени и в 13 часов 42 минуты по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запросы путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «670» и «50», что означает пополнить баланс абонентского номера +№, находящегося в его пользовании, на сумму 670 рублей и 50 рублей соответственно. В результате чего с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в общей сумме 720 рублей и зачислены на счет абонентского номера +№, оформленного на имя ФИО1 и находящегося в его пользовании, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, оплатив услуги оператора сотовой связи абонентского номера, находящегося в его пользовании.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 46 минут по московскому времени ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету № открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях его супругу КВ, а также сумму перевода в размере 1 000 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 1 000 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России №, оформленной на имя КВ, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, по своему усмотрению, а КВ потратила вышеуказанные денежные средства на свои личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 15 минут по московскому времени ФИО1, находясь в магазине продуктов ООО «Смак», расположенном в 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих К, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, используя свой мобильный телефон марки «Huawei», желая оплатить свои покупки в указанном магазине, направил запрос путем SMS-сообщения на номер ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием текста «перевод» абонентский номер, подключенный к расчетному банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, пл. ФИО2, 

<

адрес> банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на ничего не подозревающую о его преступных намерениях продавца вышеуказанного магазина Х, а также сумму перевода в размере 140 рублей соответственно. Получив в ответ на запрос SMS-сообщение с номера ПАО «Сбербанк России» «900» с указанием кода подтверждения операции перевода денежных средств в указанном выше размере, ФИО1, продолжая осуществлять свои преступные корыстные намерения, направленные на хищение денежных средств К, отправил полученный код в SMS-сообщении на номер ПАО «Сбербанк России» «900», подтвердив, таким образом, операцию по переводу денежных средств. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета ПАО «Сбербанк России» №, открытого по вышеуказанному адресу, банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя К, были списаны денежные средства в сумме 140 рублей и зачислены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя Х, которые ФИО1 тайно похитил и распорядился ими, таким образом, в своих личных корыстных целях.

Тайно завладев вышеуказанными денежными средствами в общей сумме 65 470 рублей, принадлежащими К, ФИО1 распорядился ими впоследствии в своих личных корыстных целях, при вышеуказанных обстоятельствах, причинив тем самым гражданину К значительный ущерб на общую сумму 65 470 рублей. 

После ознакомления с материалами уголовного дела обвиняемый ФИО1 в присутствии защитника и после консультации с ним, заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 в присутствии защитника подтвердил заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого производства и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с его согласием с предъявленным ему обвинением и раскаянием в содеянном.

Заявленное ходатайство сделано подсудимым добровольно и после проведения консультации с защитником, с полным пониманием предъявленного ему обвинения, характера и последствий заявленного им ходатайства. 

Порядок заявления ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства ФИО1 соблюден. 

Наказание за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, не превышает десяти лет лишения свободы.

Государственный обвинитель и потерпевший не возражали против заявленного подсудимым ходатайства.

Органами предварительного следствия действия ФИО1 квалифицированы по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, а равно в отношении электронных денежных средств (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 настоящего Кодекса).

В судебном заседании государственный обвинитель просил суд исключить квалифицирующий признак «в отношении электронных денежных средств», как излишне вмененный, так как электронные денежные средства похищены не были. Суд соглашается с позицией государственного обвинителя и с учетом того, что для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменяются, считает возможным исключить из обвинения ФИО1 квалифицирующий признак «в отношении электронных денежных средств». 

Суд квалифицирует действия ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, а равно в отношении электронных денежных средств (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 настоящего Кодекса).

Доказательства, собранные по уголовному делу, получены законным путем, являются допустимыми, относимыми и достаточными для вывода о виновности подсудимого ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, т.е. в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 настоящего Кодекса).

При назначении наказания, суд учитывает степень и характер общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого. ФИО1 ранее не судим (том № л.д.148), на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит (том № л.д.150,151), по месту регистрации характеризуется удовлетворительно (том № л.д.153).

С учетом обстоятельств совершения преступления, личности ФИО1, суд полагает необходимым назначить последнему наказание в виде лишения свободы, но без изоляции от общества, в условиях осуществления контроля за его поведением со стороны специализированного государственного органа, то есть с применением правил ст.73 УК РФ. 

При определении размера назначенного наказания, суд руководствуется ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ и принимает во внимание, что ФИО1 вину в совершении преступления признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, написал чистосердечное признание (л.д.16), активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, что суд в силу п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признаёт смягчающими наказание. Частичное возмещение ущерба потерпевшему суд признает в соответствии с п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ обстоятельством смягчающим наказание. 

В силу ч. 2 ст.61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает состояние здоровья ФИО1, наличие на иждивении матери и несовершеннолетнего ребенка КИ, 30.04.2003г.рождения, а также их состояние здоровья.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

С учетом данных о личности ФИО1, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, фактические обстоятельства, смягчающих наказание обстоятельств, суд не усматривает оснований для применения ст. 64 УК РФ и обстоятельств,

Учитывая личность подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, не свидетельствуют о наличии оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку суд полагает, что оснований для изменения категории преступления не имеется, учитывая все фактические обстоятельства совершенного преступления, которые не свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности содеянного.

С учетом данных о личности ФИО1, суд полагает возможным не назначать последнему дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы. 

В соответствии с ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Разрешая вопрос о гражданском иске, заявленном потерпевшим К и уточненным в судебном заседании о возмещении ему материального ущерба суд считает иск подлежащим удовлетворению частично с учетом возмещенного ущерба на сумму 55470 рублей, поскольку судом установлено, что указанный материальный ущерб был причинен преступными действиями ФИО1 Подсудимый исковые требования признал. 

Суд полагает, что исковые требования подлежат удовлетворению, поскольку подтверждены документально и сумма материального ущерба не оспаривается подсудимым.

Суд принимает во внимание фактические обстоятельства, личность ФИО1, назначаемое наказание и в целях обеспечения исполнения приговора считает необходимым до вступления приговора в законную силу оставить меру пресечения прежней в виде подписки о невыезде.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ УК РФ в виде 1 года лишения свободы без штрафа и ограничения свободы.

В силу ст.73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком в 1 год, в течение которых условно осужденный должен своим поведением доказать свое исправление.

Обязать ФИО1 не менять своего постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, периодически являться в данный орган для регистрации в установленные дни и часы. 

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба в пользу К 55 470 рублей.

Вещественные доказательства: телефон «hufwei», хранящийся у ФИО1-оставить в его распоряжении;

история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, обращение физического лица от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, заявление на предоставление доступа к SIM-банку (мобильному банку) на 1 листе; отчет по движению денежных средств по банковским счетам, оформленным на К, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; информация из ПАО «Мегафон»; ответ на запрос из ПАО «Сбербанк России» на CD диске - хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Промышленный районный суд г. Самары в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в ней о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: Н.А.Исмаилова